Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Псковлифтсервис» нежилого помещения
В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Псковлифтсервис» на праве  хозяйственного ведения нежилого помещения 2001, расположенного по адресу: город Псков, улица Юности, дом 1, площадью 11,2 кв.м, балансовой стоимостью 373026,75 руб.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Псколифтсервис» нежилого помещения»

Нежилое помещения 2001, расположенное по адресу: город Псков, улица Юности, дом 1, площадью 11,2 кв.м, балансовой стоимостью 373026,75 руб. принято в казну муниципального образования «Город Псков» от муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».

Это помещение предназначено для размещения диспетчерской для организации работ по техническому обслуживанию лифтов, находящихся в жилых домах нового микрорайона.

В связи с тем, что основными видами деятельности муниципального предприятия  г.Пскова «Псковлифтсервис» является предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного оборудования, считаем целесообразным закрепить за предприятием вышеуказанное помещение для размещения диспетчерской.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                            Л.О.Морозова